
                 pagina 1 van 2

RAADSBESLUIT 

De raad van de gemeente Blaricum,

gelezen het voorstel ‘Functiebeschrijving en -waardering Griffier en Medewerker raads- en 
commissiezaken’ d.d. 4 september 2023 van de werkgeverscommissie;

overwegende:
dat bij circulaire van november 2021 van de Nederlandse Vereniging van Raadsleden voor de functie 
van Griffier een generieke functiebeschrijving is toegestuurd naar alle gemeenten;

dat de huidige functiebeschrijving van Griffier van de gemeente Blaricum niet meer aan de stellen 
eisen en verantwoordelijkheden voldoet zoals is opgenomen in de generieke functiebeschrijving;

dat deze functiebeschrijving opnieuw gewaardeerd dient te worden;

dat het huidige functiewaarderingssysteem RATO van de gemeente Blaricum (BEL Combinatie) 
hiervoor minder geschikt is;

dat in plaats hiervan het OFS systeem, versie 2000 is gebruikt;

dat de nieuwe functiebeschrijving door de werkgeverscommissie is vastgesteld;

dat als gevolg hiervan een nieuwe procedureregeling dient te worden vastgesteld voor de griffie die 
tevens moet voldoen aan de Wet Normalisering rechtspositie ambtenaren; 

gelet op artikel 27 1c  van de Wet op de Ondernemingsraden dat met betrekking tot het 
instemmingsrecht van de Ondernemingsraad en Lokaal Overleg hierin is voorzien gelet op de 
afspraken die gemaakt zijn over de belangenbehartiging van de raadsgriffie vastgelegd in het 
raadsbesluit van 19 februari 2018;

B E S L U I T :

1. De Procedureregeling functiebeschrijving en functiewaardering raadsgriffie Blaricum 2022 
vast te stellen;

2. Te bepalen dat de functiebeschrijvingen en -waardering plaatsvindt volgens het OFS-
systeem, versie 2000, inclusief de daarbij behorende conversietabel conform Model I;

3. Kennis te nemen van de door de werkgeverscommissie vastgestelde functiebeschrijvingen 
Griffier en Medewerker raads- en commissiezaken;

4. De functie Medewerker raads- en commissiezaken met ingang van 1 oktober 2023 formeel te 
plaatsen op de griffie.



                 pagina 2 van 2

Vastgesteld door de raad in zijn openbare vergadering van 26 september 2023.

mevrouw T.D. de Jong mevrouw drs. B.M. de Reijke MBA
griffier voorzitter


